

**OR-RM.0012.4.8.2012**

**Protokół Nr 4/12  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 marca 2012 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna P. Maria Strąk.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący komisji przedstawił porządek obrad i poinformował, że w dniu 21.03.2012 r. wpłynęło do P. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie pismo Pani dyrektor Przedszkola Niepublicznego „Misiowa Chatka” w Koronowie, w którym informuje, że zmuszona jest odmówić udzielenia zgody na wizytę członków Komisji Oświaty w prowadzonym przez nią przedszkolu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił:

- 1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy,

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk poinformował, że sołtysi na naradzie zgłosili, aby na rok 2013 wyodrębnić w budżecie gminy fundusz sołecki.

**Opinia Komisji: Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.**

- 2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk poinformował, że projekt w wersji papierowej nie jest jeszcze gotowy i radni otrzymają go przed sesją, a być może komisja Finansów na posiedzeniu w poniedziałek 26 marca br.

Przedstawił zmiany w budżecie polegające na przeniesieniu w paragrafach.

Poinformował, że Gmina Koronowo zamierza zakupić ciężki wóz bojowy dla OSP Koronowo, który jest w krajowym systemie ratownictwa. Samochód kosztuje 850 tys. zł. Nasz wkład to kwota 500 tys. zł, a dofinansowanie mamy otrzymać z Komendy Wojewódzkiej PSP i MSWiA. W związku z tym powiększy się nam deficyt i dług o kwotę 500 tys. zł. Będzie to dotacja dla OPS Koronowo i w tej sprawie będzie zawarte porozumienie. Ten ruch w budżecie spowoduje, że zajdzie potrzeba wywołania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie P. Ryszard Chrzanowski i pracownik zakładu P. Karolina Napiątek przedstawili projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

Ceny i stawki opłat określone przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf i których zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic: kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania, zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w zaktualizowanym planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. W roku obowiązywania taryfy wprowadza się opłaty z tytułu odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni z wyłączeniem powierzchni dachów w rzucie pionowym. Stawka opłat ustalona została na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych. Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu.

**Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.**

P. Barbara Piłat kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie Gminy Koronowo, w miejscowości Samociążek wraz z uzasadnieniem.

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 6 głosów „za”.**

Podinspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie P. Tomasz Krawaczyński przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przyszosie” położonego w Trzyszcynie, gmina Koronowo wraz z uzasadnieniem,

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 6 głosów „za”.**

- 2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „przy ul. Nowodworskiej” w Koronowie, gmina Koronowo.

W/w poinformował, że na wniosek Pani Ż. rozważa się jeszcze do dnia sesji zmianę przebiegu drogi na jej gruncie w projekcie uchwały.

Radny Pan Andrzej Kołodziejczyk przedstawił projekty uchwał, które wprowadzone zostały do porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej w Koronowie w imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska:

- 1) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo wraz z uzasadnieniem

Radny Grzegorz Myk - Co się stało istotnego od momentu jak podjęliśmy te uchwały, że one muszą być zmieniane? Co takiego istotnego nastąpiło?

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk - Szkoła w Łąsku Wielkim to najtańsza placówka w gminie, wyremontowana. Ta szkoła ma za mało sal, to zlikwidujemy szkołę w Sitowcu, to będzie oszczędność 450 tys. zł. Zachęca się rodziców, aby posyłali swoje dzieci do Wierzchucina Królewskiego, a nie ma jeszcze uchwały o likwidacji szkoły w Łąsku. Ta likwidacja szkoły w Łąsku Wielkim nie ma merytorycznych oraz ekonomicznych argumentów.

Dyrektor MGZE w Koronowie P. Ewa Chytła - Po podjęciu uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim rodzice dzieci zostali o tym fakcie poinformowani, bo był taki obowiązek.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Ale zachęcanie rodziców do przenoszenia uczniów już w tej chwili do szkoły w Wierzchucinie królewskim jest nie fer.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Czerkawski - Zamiarem gminy jest uszczelnić wydatki w oświacie, aby zmniejszyć różnicę pomiędzy tą kwotą, którą gmina otrzymuje w formie subwencji a tą, jaką faktycznie na oświatę się wydaje. Nam wydaje się, że ta decyzja o likwidacji szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim jest jak najbardziej realna.

**Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały: „za” - 3 głosy, „przeciw – 3 głosy.**

- 2) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim wraz z uzasadnieniem.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Mówi się, że 300 tys. zł dokłada się rocznie do Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim, a nie działają w naszej gminie żadne audyty. Ta szkoła w Łąsku jest najtańszą z tego typu szkół w gminie. Uważam, że musimy skończyć z udawaniem, że oszczędzamy. Po sesji, na której podjęto uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim miały być prowadzone rozmowy, co z budynkiem, co z personelem, a nie było żadnych rozmów prowadzonych.

Radny P. Grzegorz Myk – Mnie nic nie przekonuje do zmiany decyzji w sprawie likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim, bo nic nowego w uzasadnieniu uchwały nie wniesiono.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Jak te dwa projekty uchwał przejdą, to 500-600 tys. zł będzie więcej w budżecie gminy.

**Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały: „za” - 3 głosy, „przeciw – 3 głosy.**

- 3) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie przeprowadzenie kontroli zamówień publicznych na dostawę energii ciepłej z biomasy do instalacji grzewczej wybudowanej z własnych środków w Szkole Podstawowej w Buszkowie i Witoldowie oraz Zespole Szkół w Mąkowsku wraz z uzasadnieniem.

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 6 głosów „za”.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Dyrektor P. Ewa Chytła – W styczniu br. została podjęta przez Radę Miejską uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim. W związku z tym wystąpiliśmy o wydanie opinii do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Opinia kuratorium jest pozytywna.

P. Ewa Chytła odczytała opinię Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy.

Dyrektor P. Ewa Chytła – Zgodnie z procedurą o zamiarze likwidacji powiadomieni też zostali rodzice uczniów, które uczą się w Szkole Podstawowej w Łąsku Wielkim. Mamy też opinie związków zawodowych – oświatowych: ZNP i „Solidarność Oświata”.

Uważam, że wożenie dzieci z Wiskitna do Łąska Wielkiego jest niedobre.

P. Ewa Chytła odczytała opinie związków zawodowych.

**Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały: „za” - 3 głosy, „przeciw – 3 głosy.**

- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 6 głosów „za”.**

**Ad. 3.**

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz odczytał korespondencję dotyczącą zaplanowanej wizytacji komisji w Niepublicznym Przedszkolu „Misiowa Chatka” w Koronowie zarejestrowaną w JRWA pod numerem OR-RM.0012.4.7.2012.

**Ad. 4.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 15.50 zamknął posiedzenie komisji.

  
Protokołowała:  
Adela Rójek

  
**Przewodniczący Komisji**  
**Henryk Borowicz**